PREFEITURA MUNICIPAL DE TABAPUÃ ...... :.::.srS)
irABAPU.A

Tabapuã - SP, 12 de julho de 2016.

OFÍCIO Nº 148/2016

Assunto: Informação VTN - Instrução Normativa RFB Nº 1562/2015

Senhor Delegado da Receita Federal ,

Em cumprimento ao disposto na Instrução Normativa RFB nº 1562, de 29 de abril de 2015, abaixo as
informações sobre o Valor da Terra Nua - VTN do município de TABAPUÃ - SP para o ano 2016.

Lavoura Lavoura Lavoura
Pastagem

Silvicultura ou
Preservação da

Ano Aptidão Aptidão Aptidão Pastagem
Boa Reaular Restrita

Plantada Natural
Fauna ou Flora

2016
R$/ha R$/ha R$/ha R$/ha R$/ha R$/ha

35.700,00 25.400,00 - 22.200,00 19.900,00 18.300,00

Os dados sobre o levantamento são os descritos a seguir:

Descrição simplificada da metodologia:
Os valores foram definidos a partir de cálculo realizado por um conjunto de técnicas, com
parâmetros do Instituto Nacional de Colonização e Reforma Agrária (INCRA), e do IEA - Instituto
de Economia Agrícola, o que respalda o trabalho e os valores apresentados.

Período de realização da coleta de dados:
O VTN refletirá o preço de mercado de terras, apurado em 1° de janeiro do ano de ocorrência do
fato gerador, e será considerado auto-avaliação da terra nua a preço de mercado conforme (Lei nº
9.393, de 1996. Art. 8°, § 2°).

Atenciosamente,

W1~1u---
/ JAMIL SERON

/ Prefeito Municipal de Tabapuã

Ao Senhor Delegado da Receita Federal
SERGIO LUIZ ALVES
Delegacia da Receita Federal em São José do Rio Preto - SP
Rua Roberto Mange, 360 - Nova Redentora
São José do Rio Preto - SP - CEP 15090-901

Avenida Rodolfo Baldi, 817 - Centro - CEP 15.880-000 - Tabapuã - SP
PABX- (17) 3562-9022 www.tabapua.sp.gov br CNPJ. 45.128.816/0001-33